* Lễ hội văn hóa, thể thao

Lễ hội cấp quốc gia vía Bà Chúa Xứ núi Sam (TP. Châu Đốc, An Giang)

chính thức diễn ra (từ ngày 5 đến 10-6). Lễ hội có nhiều hoạt động văn hóa-

văn nghệ, thể dục - thể thao phong phú, hấp dẫn.

Lễ hội vía Bà Chúa Xứ núi Sam năm 2018 diễn ra từ ngày 5 đến 10-6

(nhằm ngày 22 đến 27-4 âm lịch năm Mậu Tuất).

Cùng với phần lễ hội truyền thống, Châu Đốc còn tổ chức các hoạt động

văn hóa - văn nghệ, thể dục - thể thao phục vụ du khách. Theo đó, trong tuần

diễn ra lễ hội có rất nhiều hoạt động phong phú, như: biểu diễn văn nghệ vào

thứ bảy hàng tuần tại phố đi bộ (từ ngày 21-4 đến 2-6); liên hoan đờn ca tài tử